
Strana 277 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 6/2020

5
NAŘÍZENÍ

Olomouckého kraje
č. 5/2020

ze dne 9. 11. 2020,
kterým se vyhlašuje přírodní památka Pod Obrovou nohou a její ochranné pásmo 

a stanovují se bližší ochranné podmínky přírodní památky a kterým se mění vyhláška 
Okresního národního výboru v Prostějově o chráněných přírodních výtvorech 

ze dne 29. června 1989, ve znění pozdějších předpisů

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením
č. UR/1/8/2020 ze dne 9. 11. 2020 podle § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, k provedení § 77a odst. 2 zá-
kona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, toto nařízení kraje:

Část první

Vyhlášení přírodní památky Pod Obrovou nohou 
a jejího ochranného pásma a stanovení bližších 

ochranných podmínek přírodní památky

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Tímto nařízením se vyhlašuje přírodní památka1) Pod
Obrovou nohou (dále jen „přírodní památka“).

(2) Předmětem ochrany je pestrá mozaika luk, pastvin
a lesíků se suchomilnou květenou a bohatou avifaunou.

Čl. 2
Vymezení přírodní památky

(1) Přírodní památka se nachází v Olomouckém kraji,
v katastrálním území Otaslavice na pozemku parc. č. 3390,
na části pozemku parc. č. 4459, na pozemcích parc. č. 4579,
4580, 4581, 4582, 4583, 4584, 4585, 4586, 4587, 4588, 4589,
4590, 4591, 4592, 4593, 4594, 4595, 4596, 4597, 4598, 4599,
4600, 4601, 4602, 4603, 4604, 4606, na části pozemku parc.
č. 4607, na pozemcích parc. č. 4608 a 4609.

(2) Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geo-
metrickým polygonem, jehož vrcholy jsou určeny souřadni-
cemi udanými v souřadnicovém systému jednotné trigono-
metrické sítě katastrální. Souřadnice vrcholů polygonu tak,
jak jdou za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto nařízení.

Orientační grafické znázornění území přírodní památky do
katastrální mapy je uvedeno v příloze č. 3 tohoto nařízení.
Celková výměra přírodní památky činí 19,2638 ha.

(3) Mapové podklady s podrobným zákresem přírodní
památky jsou uloženy v ústředním seznamu ochrany příro-
dy2) a na Krajském úřadu Olomouckého kraje.

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody3) lze v přírodní památce:

a) provádět změny druhu pozemku a způsobu využití,
b) provádět hnojení pozemků, nejde-li o činnosti prová-

děné podle schváleného plánu péče,
c) používat chemické prostředky k ošetřování kultur,

nejde-li o činnosti prováděné podle schváleného plá-
nu péče,

d) provádět geologické práce spojené se zásahem do
území,

e) povolovat a umisťovat stavby, provádět stavební čin-
nost, terénní úpravy, nejde-li o činnosti prováděné
podle schváleného plánu péče,

f) odstraňovat nebo vysazovat dřeviny mimo les, ne-
jsou-li tyto činnosti prováděny podle schváleného
plánu péče,

g) ukládat odpady a zřizovat deponie jakéhokoli materiá-
lu, nejde-li o činnosti prováděné podle schváleného
plánu péče,

pokud není při ochraně přírodní památky zakázáno tyto čin-
nosti vykonávat.

Čl. 4
Ochranné pásmo

(1) K zabezpečení přírodní památky před rušivými vli-
vy z okolí se vyhlašuje ochranné pásmo4) přírodní památky,

1) § 36 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.
2) § 42 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.
3) § 44 odst. 3 a § 77a odst. 4 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.
4) § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Olomouc_6_265-288_zlom 13-00  3.12.20  12:33  Stránka 277



Částka 6/2020 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 278

které se rozkládá v Olomouckém kraji, v katastrálním území
Otaslavice na části pozemku parc. č. 4533, na pozemcích
parc. č. 4564, 4565, 4566, 4567, 4568, 4569, 4570, 4571,
4572 a 4573.

(2) Hranice ochranného pásma přírodní památky se sta-
noví uzavřeným geometrickým polygonem, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systé-
mu jednotné trigonometrické sítě katastrální. Souřadnice vr-
cholů polygonu tak, jak jdou za sebou, jsou uvedeny v přílo-
ze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické znázornění území
ochranného pásma přírodní památky do katastrální mapy je
uvedeno v příloze č. 3 tohoto nařízení. Celková výměra
ochranného pásma přírodní památky činí 2,4785 ha.

Část druhá

Změna vyhlášky Okresního národního výboru v Prostě-
jově o chráněných přírodních výtvorech ze dne 29. červ-

na 1989, ve znění pozdějších předpisů

Čl. 5

V článku 1 vyhlášky Okresního národního výboru v Pro-
stějově o chráněných přírodních výtvorech ze dne 29. června
1989, ve znění nařízení Olomouckého kraje č. 6/2016, naří-
zení Olomouckého kraje č. 4/2017 a nařízení Olomouckého
kraje č. 6/2018, se písmeno b) zrušuje.

Část třetí

Účinnost
Čl. 6

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem násle-
dujícím po dni jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů
Olomouckého kraje.

Ing. Josef Suchánek
hejtman kraje 

Mgr. Ivo Slavotínek
náměstek hejtmana

Olomouc_6_265-288_zlom 13-00  3.12.20  12:33  Stránka 278



Strana 279 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 6/2020

Příloha č. 1
k nařízení Olomouckého kraje č. 5/2020

Seznam souřadnic vrcholů polygonu, kterými jsou stanoveny hranice přírodní památky Pod Obrovou nohou 
(souřadnicový systém S-JTSK)

Olomouc_6_265-288_zlom 13-00  3.12.20  12:33  Stránka 279



Částka 6/2020 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 280

Olomouc_6_265-288_zlom 13-00  3.12.20  12:33  Stránka 280



Strana 281 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 6/2020

Olomouc_6_265-288_zlom 13-00  3.12.20  12:33  Stránka 281



Částka 6/2020 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 282

Příloha č. 2
k nařízení Olomouckého kraje č. 5/2020

Seznam souřadnic vrcholů polygonu, kterými jsou stanoveny hranice ochranného pásma 
přírodní památky Pod Obrovou nohou 

(souřadnicový systém S-JTSK)

Olomouc_6_265-288_zlom 13-00  3.12.20  12:33  Stránka 282



Strana 283 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 6/2020

Příloha č. 3
k nařízení Olomouckého kraje č. 5/2020

Olomouc_6_265-288_zlom 13-00  3.12.20  12:33  Stránka 283


